

**Reconstructia gazoductului de
presiune joasa de pe str. D.
Cantemir 4 - A.Matievici 6 din
or. Soroca**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de gazificare**

Valoarea de deviz 1 103 771,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om.	55,76	65,00	3 624,58
2.	7123010010200	Betonist	h-om	28,69	65,00	1 864,79
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	447,42	65,00	29 082,30
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	129,05	65,00	8 388,25
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	71,63	65,00	4 656,24
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om.	0,90	65,00	58,43
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	28,78	65,00	1 870,75
8.	7212030022700	Sudor	h-om	86,28	65,00	5 608,40
9.	7212030022700	Sudor	h-om.	21,26	65,00	1 382,07
10.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	50,70	65,00	3 295,50
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	79,80	65,00	5 187,00
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	22,47	65,00	1 460,55
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	332,65	65,00	21 622,38
14.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	3,48	65,00	226,26
15.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om.	0,01	65,00	0,92
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,91	65,00	2 593,86
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,97	65,00	648,18
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	17,51	65,00	1 138,02
Total manopera						92 708,49

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	26,26	3,75	98,48
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	2,88	375,00	1 080,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,89	375,00	1 084,50
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,73	25,50	375,72
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,59	25,50	142,58
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,72	22,50	61,20
7.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	5,74	22,50	129,15
8.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	27,00	22,50	607,50
9.	2320166200676	White spirit	kg	7,20	48,00	345,37
10.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,03	159,00	4,77

11.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	81,00	19,20	1 555,20
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	126,88	65,00	8 247,33
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	254,96	65,00	16 572,72
14.	2416526101467	Mastic	kg	2,03	159,00	322,77
15.	24301161030ap	Vopsea polimerica sau alchidica	kg	36,34	83,25	3 024,96
16.	2430126103294	Vopsea polimerica sau alchidica	kg	0,01	83,25	0,83
17.	2430226100034	Grund anticoroziv	kg	27,34	83,25	2 276,20
18.	2430226101000	Grund anticoroziv	kg	2,16	83,25	179,82
19.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	5,40	48,00	259,03
20.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,72	159,00	114,80
21.	25212167010002	Teava din otel d 57*3,5mm	m	89,00	157,00	13 973,00
22.	2521216701159	Teava din otel D 159*4,5mm	m	237,51	906,00	215 184,06
23.	2521216701200	Teava OL d-200	m	18,00	834,00	15 012,00
24.	2521216710160	Teava polietilena PE100 SDR11 d 160	m	70,00	495,00	34 650,00
25.	25231567138m160	Fiting polietilena (mufa d 160)	buc	21,00	440,00	9 240,00
26.	25231567138p/o160	Fiting polietilena (Pe/OI D 150)	buc	18,00	3 430,00	61 740,00
27.	2523156713c160	Fiting polietilena (cot d 160)	buc	18,00	1 885,00	33 930,00
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	749,92	2,65	1 987,29
29.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,80	250,00	200,00
30.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	114,00	36,50	4 161,00
31.	2722103111000	Teava const f S lc 51x3,5 OLT 55 S 404/1 CL.A	m	27,00	157,00	4 239,00
32.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,06	36,50	2,36
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	17,51	65,00	1 138,02
34.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	2,08	65,00	135,40
35.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	22,36	78,12	1 746,92
36.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	68,89	65,00	4 477,59
37.	2775276309886159	Confectii metalice inglobate in beton (teava d 159)	kg	425,41	69,50	29 565,99
38.	2775276309886219	Confectii metalice inglobate in beton (teava d 219)	kg	1 184,77	69,50	82 341,51
39.	277527630988676	Confectii metalice inglobate in beton (teava d 76)	kg	140,62	69,50	9 773,09
40.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	19,77	78,12	1 544,74
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,75	78,12	683,86
42.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,00	15,00	240,00
43.	2874115819200	Surub cu cap hexagonal precis M 24 x 100 gr.5,8	buc	6,00	15,00	90,00
44.	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	6,00	15,00	90,00
45.	2874115823586	Surub cap hexagonal M 30x120 gr. 5,8	buc	4,00	15,00	60,00
46.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	0,65	15,00	9,69
47.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,00	8,00	128,00
48.	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	6,00	8,00	48,00
49.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	0,65	8,00	5,17
50.	2874115842831	Piulite hexagon.semiprecise M 24 gr.5	buc	6,00	8,00	48,00
51.	2874115843316	Piulite hexagon.semiprecise M 30 gr.5	buc	4,00	8,00	32,00
52.	2874115883600	Saiba gros. plata pt. met M 24 OL 34 S 1388	buc	6,00	4,00	24,00
53.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,00	4,00	64,00
54.	2874115883620	Saiba prec. plata pt. met M 30 OL34 S 5200	buc	4,00	4,00	16,00
55.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	0,65	4,00	2,58

56.	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,00	4,00	24,00
57.	28752740400002	Cot de otel d 57	buc	21,00	57,00	1 197,00
58.	2875274040150	Cot sau reductie de otel D 150	buc	32,00	632,00	20 224,00
59.	2875274202100	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere d 150	buc	1,00	6 560,00	6 560,00
60.	2875274400200	Flanse din otel d 150	buc	4,00	720,00	2 880,00
61.	2875277323000	Garnit. metal. inel. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,00	0,00	0,00
62.	4100116202820	Apa potabila	m3	3,84	22,00	84,48
Total materiale de construcții						594 035,70

Utilaje de construcții:

1.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut.	0,12	373,00	45,73
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut.	0,50	373,00	185,75
3.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut.	0,28	670,00	185,93
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut.	44,85	250,00	11 212,50
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	0,82	950,00	779,00
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	0,41	950,00	393,49
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	3,58	65,00	232,92
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	1,08	65,00	70,20
9.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut.	116,31	250,00	29 077,50
10.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut.	13,20	250,00	3 299,70
Total utilaje de construcții						45 482,72

Total:

Cheltuieli directe	lei	919 809,68
TVA	20,00 %	183 961,94

Total deviz:

**1 103 771,
61**

Intocmit

(Polilog SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Floresti Gaz SRL)

(funcția, semnătura)